ПРОТОКОЛ
общего собрания участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 69:35:0000009:175 в границах СПК «Ударник», расположенный по адресу: Тверская обл., Удомельский городской округ, территория бывшего СПК «Ударник»

с. Котлован										02 октября 2020
Удомельский г/о
Тверская обл.

	Общее собрание участников долевой собственности проводится по инициативе Администрации Удомельского городского округа. О проведении собрания было объявлено за 58 дней до его проведения путем размещения объявления в газете «Тверские ведомости» от 05.08.2020 № 32, а также в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Удомельского городского округа и информационных щитах.

	Место проведения: Тверская обл., Удомельский г/о, с. Котлован, ул. Школьная, д. 15, помещение Котлованского территориального отдела.
Время проведения: начало 14:00 часов, окончание 15:00 часов.

Общее количество собственников земельных долей: 266
[bookmark: _GoBack]Присутствовало на собрании: 0 собственников земельных долей, что в силу ст. 14.1 Федерального  закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24.07.2002 № 101-ФЗ составляет менее 20% от общего числа участников долевой собственности, о чем свидетельствует регистрационный лист (Приложение 1 к протоколу общего собрания участников долевой собственности).
Кворум не имеется.

Повестка собрания

1. Избрание председателя и секретаря собрания.
2. Об утверждении списка лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными.

По первому вопросу.
СЛУШАЛИ: Алексееву Галину Леонидовну, которая предложила избрать председателем собрания себя, секретарем собрания – Орлову Ларису Ивановну.

РЕШИЛИ: Избрать председателем собрания – представителя Администрации Удомельского городского округа главного специалиста КУИиЗО Алексееву Г.Л., секретарем собрания – начальника Котлованского территориального отдела Управления по работе с сельскими территориями Орлову Л.И.

ГОЛОСОВАСЛИ:
«ЗА» - 0
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Выступление председателя собрания
СЛУШАЛИ: Алексеева Г.Л. сообщила, что общее количество пайщиков по СПК «Ударник» -  266 человек, необходимый кворум для проведения собрания - 54  человека, присутствует на общем собрании 0 человек, кворум отсутствует. Предлагаю общее собрание участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 69:35:0000009:175 в границах СПК «Ударник» считать неправомочным.

РЕШИЛИ:
Общее собрание участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 69:35:0000009:175 в границах СПК «Ударник», расположенный по адресу: Тверская обл., Удомельский городской округ, территория бывшего СПК «Ударник» - считать неправомочным.

ГОЛОСОВАСЛИ:
«ЗА» - 0
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Председатель собрания ___________________ Алексеева Г.Л.

Секретарь собрания       ___________________ Орлова Л.И.